Совет Азовского сельского поселения

 Азовского немецкого национального муниципального района Омской области

РЕШЕНИЕ

13.06.2024                            № 40-267

 О внесении изменения в Решение Совета Азовского сельского поселения

Азовского немецкого национального муниципального района Омской области

от 28.09.2022  № 23-172 «Об утверждении Правил благоустройства

территории Азовского сельского поселения»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131- ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации, Уставом

Азовского сельского поселения Азовского немецкого национального

муниципального района Омской области, Совет Азовского сельского поселения

Азовского немецкого национального муниципального района Омской области, -

РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Совета Азовского сельского поселения

Азовского немецкого национального муниципального района Омской области от

28.09.2022  № 23-172 «Об утверждении Правил благоустройства территории

Азовского сельского поселения»  (далее Правила), следующие изменения:

1.1. В статью 2  Правил в части 3 слова «территории сельского

поселения, по содержанию территорий сельского поселения» заменить словами

«территории муниципального образования, по содержанию территорий

населенных пунктов»:

1.2. Статью 2 дополнить частями 37), 38) следующего содержания:

«37) дворовая территория - совокупность территорий, прилегающих к

многоквартирным домам, с расположенными на них объектами,

предназначенными для обслуживания и эксплуатации таких домов, и

элементами благоустройства этих территорий, в том числе парковками

(парковочными местами), тротуарами и автомобильными дорогами, включая

автомобильные дороги, образующие проезды к территориям, прилегающим к

многоквартирным домам;

38) контейнерная площадка - место (площадка) накопления твердых

коммунальных отходов, обустроенное в соответствии с требованиями

законодательства Российской Федерации в области охраны окружающей среды

и законодательства Российской Федерации в области обеспечения санитарно-

эпидемиологического благополучия населения и предназначенное для

размещения контейнеров и бункеров.»;

1.3. Абзац второй пункт 3.3. дополнить «, а так же ограждение с трех

сторон высотой не менее 1 метра.»;

1.4. Дополнить абзацем пункт 12.1. следующего содержания:

«Формирование снежных валов на улицах не допускается:

- на пересечениях улиц в одном уровне в пределах треугольника видимости;

- ближе 10 м от пешеходного перехода;

- на тротуарах.».

2. Решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Председатель Совета                                             Глава Администрации

Азовского сельского                                             Азовского сельского

поселения Азовского немецкого                         поселения Азовского немецкого

национального муниципального                     национального муниципального

района Омской области                                        района Омской области

_____________________В.Г. Файт                      _______________Ю.А. Лопарев